pius, Bohnius in eruditissimo opere de Officio Medicis &c.
 C. 20. p. 391. scribens: Impresentiarum detestandus potius est
 muliercularum nostratium mos pravus, quo egrantibus, non
 tantum plus justo alimentorum indulgent, sed nolentes volentes
 ad hoc urgent; quasi debilitatis vel à morbo, vel ab evacuatione
 medica, pastus plenior necessarius sit pro viribus exhaustis resar-
 ciendis, ac quasi, quod sensim sensimque perditum, mox uno pastu
 ac die sit reparandum, minus persistantes huic concoquendo &
 dagerendo illas non sustinere bineque obrui. Et si vel decem un-
 quam curavit peracuta febre correptos, scire potest, quan-
 ta sit in ægris à cibis solidioribus & cumprimis carne,
 aversatio, quam optima nitit ratione in aprico est; illo
 enim tempore, quo massa sanguinea omnesque corpo-
 ris humores ad excludendum miasma, & avertendum
 impendens corruptionis periculum laboriosè & impe-
 tuose, commovetur, cibis solidioribus ad putredinem sa-
 tis pronis corpus infercire, nihil aliud esset, quam ole-
 um igni affundere, præprimis quia languente ventriculo
 in tanto fervore concoctio nulla sperari potest. Non
 possumus, quam adhuc adscribamus verba Pompeji ex
 nov. method. febr. cur. p. 49. quæ ita sonant: *Victus ratio-*
sit omnino refrigerans & tenuis, idèò vitanda summo studio ova,
multum Spirituum & bilis subministrantia, & pulmentum ex
herbis, & bordo & solo pane sufficiat ad quotidianum alimen-
tum, & in pauca etiam quantitate, maximè in vigore morbi,
quia tune maximè distractabitur natura per cibum à concoctione &
à materia peccantis segregatione &c. Idem etiam diligenter
 inculcat Soreta Sect. 3. c. 4. p. 278. observans, quod à ple-
 niori aut minus convenienti victu symptomata accersi so-
 leant, quæ alias tempore distributionis chyli, contingunt, quo
 crebrius ac crudelius quam aliis boris agrum propter majores
 sanguinis per arterias propulsæ refrenationes solicitant. Et
 tur-

rursus cap. seqq. docet, quæ penes agrum, dum in morbi statu versatur, observanda sint, hæc regulis includit, inter quas prima est p. 293. agrum circa statum pleniori victu non onerandum esse. Horum Virorum vestigiis porrò insisteremus, id si Animadversori non placet, suo per Nos abundant sensu. Faciat etiam periculum & imposterum suos fabricantes replete fungis, cucumeribus, fabis & brassicā muria condita, imo & glandibus, quibus quondam prisci mortales usi fuerunt. Distendat quoque eorum ventriculos carne suilla fumo indurata, halecibus, ovis ad duritatem coctis, massis ex farina & spuma lactis pinsis imo rotis marcentem squillis recreabis & Afrā potorem cochlea; Cave verrò obliviscaris casei, inter quos olim non postremo loco erat acetosus oxyrias, Siculis quondam in usu, ad quorum exemplum etiam quidam apud nos confiunt, quæ cerevisia poratoribus sitim acidunt, nec non opias, cuius mentio est apud Eustathium. Multis enim in Silesia caseus est in miris deliciis. Imo si ne intra hos se contineat limites, expectabimus, quem sit ægris victum præscripturus, certe, ut speramus, non illum, quem elegans Poëta ad umbrans ita canit:

Vidi ego in Artois implexis Tartaron oris
Inmanes avidis dentibus esse feras;
Vidi & equina fero laniare cadavera morfu
Crudaque Sauromatis frusta fuisse cibum,
Quas ego non Alces immania monstrar comedī?

Quos ego non uros semiferasque boves?
Sed penè exciderat Animadversore aliquæ etiam tricari de convulsionis & motuum convulsivorum differentia, quām, quod & Nos non ignoremus, elucescit ex obs. 198. Dec. 3. A. 7. & 8. ubi verba Thiermairii seqq. adducta leguntur: Spasmus seu convulsio est musculi versus suum principi- um

um contractio, rigido ex in membro remanente, hoc enim differt spasmus à motu convulsivo, quod in convulsione seu spastmo membrum ex contractione rigidum permaneat, in convulsivo vero & spasmico motu membrum agitetur, vibretur, & varie concutiatur; Spasmos vero ante eruptionem exanthematum in febri maligna, & superioris seculi anno 99. observavimus, & super adhuc duo ex nostris nimirum D. D. Preus & Helwich in adolescenti nobili luculentum viderunt exemplum tetani cum hac febri complicati: Aequaliter ante & retrò tensum erat corpus & quasi in equilibrio neque ad anterius neque ad posteriorem partem vergebatur, ut cum Sebizio loquamus credidisse corpus totum quasi ex uno osse conexum esse, certè non aliter, quam truncus aliquis erigeretur. Mitescerat quadam tenus affectus, cum copiosè exanthemata in pectori, dorso &c. efflorescerent; nihilominus vis morbi opem omnium medicamentorum eludebat & æger die morbi XI. fatis concedebat.

Rursus censoria stringit virgula ingenuam nostrorum confessionem, quod dierum criticorum adeo scrupulosi observatores non fuerimus; Nemini, inquit, probatur. Imo, Græbnere, quam plurimis & primæ classis Medicis, qui longa experientia didicerunt, crises apud Nos esse rarissimas, si vero crises adeo raro eveniunt apud nos, cur adeo scrupulosè dies observabimus criticos? Quod autem raro contingent crises, doctissimi Viri ingenuè fatentur. Ex Italis prodeat Prosper Martianus l. 2. morb. sect. 2. p. 174. ubi disertè agnoscit, nostris temporibus raro fieri crises. Ex Germanis huic veritati suffragium præbet Vir Doctiss. Casp. Hoffmann, l. 4. Institut. c. 28. p. 628. Tyronem alloquens: interim premonitum Te volo, crises quidem apud nos esse rarissimas --- dies autem criticos non multo certiores annis climactericis. Quidam totum negotium habent pro

rugatorio. Celeb. Schelhammerus in dissert. de genuina
 febb. curandi methodo p. 3, §. 43, p. 219, eidem veritati sub-
 scribit. In Vade mecum Waldschmidian. p. 175. discen-
 tibus inculcatur quod hoc nostro tempore rarius apud nos contin-
 gant tumultuaria ejusmodi perturbationes, & anicipitis eventus
 mutationes, ob climatis diversitatem, & quod ipsis febribus ma-
 ture suberabamus pauculum laxatris benignioribus ac enematibus,
 fermenta peregrina subigamus precipitanibus & absorbentibus.
 Helmontii Asseclæ, quid de crisiſtentiant, notissimum est,
 nec quenquam fugit dogma ab Helmontio in tract. de
 febb. expositum, cuius summa est, Medicum verum ante
 crisiſ morbum superare debere, ideoque nec crisiſ expectare, nec
 optare &c. Res effet tædii plenissima Anglorum, Hispano-
 rum, & Gallorum testimonia, quod quidem nobis non es-
 set adeò arduum, huc transferre. Rursus etiam illud in
 confessio est, dierum criticorum numeros ex receptâ op-
 nione, definitos non semper sibi constare, quod nisi fallim-
 ur, adductis exemplis plurimis, ostendit Cagnatus, &
 illud æternum eruditæ Germania Decus G. H. Welschi-
 us alicubi haec habet verba: Sanc que de septenariis vulgaris
 Medici sibi pollicentur, incertissima sunt, -- Id olim jam Argo-
 dus pluribus exemplis ostendit, Ludovici XIII. Regis Galba, cui
 XIII. non XIV. critica existit. Cardinalis item Scipionis Cobel-
 lutii & Octavianii Fratris Cardinalis Ubaldini in febre maligna
 &c. Hoc cum Viri eruditæ cernerent, nihil quicquam mor-
 ti Auctoritate Hippocratis, palam Pythagoricos illos die-
 rum numeros exploserunt: Inter illos Princeps est Cel-
 sus Asclepiadern secutus, qui jure ut nanum repudians, neque
 in illo die quia par imparve esset, egris vel majus vel minus pe-
 nicum esse dixit l. 3. de Medic. c. 3. Ex quo multa alia ad
 hanc causam facientia excerpta forent, sed quæ restius
 in auctore ipso legas, nobis sufficit finem illius disputatio-
 nis.